

KURIER POLSKI

ROK VIII (1952)

Sobota, 13 grudnia

Nr 299 (2488)

100 narodów świata reprezentują delegaci OTWARCIE KONGRESU NARODÓW W OBRONIE POKOJU W WIEDNIU

W PIĄTEK O GODZ. 16 MIN. 45 CZASU ŚRODKOWO - EUROPEJSKIEGO ROZPOCZĄŁ SIĘ W WIEDNIU W WIELKIEJ SALI KONCERTOWEJ KONZERTHAUS KONGRES NARODÓW W OBRONIE POKOJU, NA KTÓRY PRZYBYŁO JUŻ PRZESZŁO 2.200 DELEGATÓW Z OKOŁO 100 KRAJÓW CAŁEGO ŚWIATA. WIELE DELEGATÓW ZNAJDUJE SIĘ JESZCZE W DRODZE.

W Kongresie biorą udział nie tylko uczestnicy światowego ruchu obrońców pokoju, lecz również przedstawiciele najrozmaitszych ruchów i organizacji oraz wybitne osobistości, które poprzednio trzymały się z dala od walki o pokój. Wszystkich tych ludzi, których częstokroć dzieli poglądy polityczne i wierzenia religijne, łączyło jedno pragnienie, jedno dążenie: pragną oni wspólnie znaleźć sposoby i środki zapewnienia trwałego pokoju, zapobieżenia nowej wojnie. Na Kongresie obecnych jest również wielu gości oraz przeszło 150 dziennikarzy.

Olbrzymia, mieszcząca przeszło 20 tys. osób sala Wiener Konzerthaus

powitała delegatów błękitnymi flagami i emblematami pokoju oraz sztandarami państwowymi wszystkich krajów świata, których przedstawiciele biorą udział w obradach Kongresu. Sekretarz generalny Biura Światowej Rady Pokoju Jean Laffitte proponuje dokonania wyboru prezydium Kongresu w składzie 150 osób. Delegaci jednomyślnie zatwierdzają listę członków prezydium, do którego weszli m. in.:

Jorge Amado (Brazylia), D'Arbousier (Aryka Równikowa), prof. Bernal (Anglia), Isabelle Blume (Belgia), pastor Brand (Australia), Casanova i Pierre Cot (Francja), Dubois (USA), Ila Erenburg (ZSRR), James Endicott (Kanada), Yves Farge (Francja), Eleonora Franklin (USA), Jose Giral (Hiszpania republikańska), prof. Infeld, Jarosław Iwaszkiewicz (Polska), gen. Jarra (Meksyk), Kokalis (Grecja), Aleksander Korniejczuk (ZSRR), Kuo Mo-żo (Chiny), ks. Lemparty (Polska), Ricardo Lombardi (Włochy), Ivor Montagu (Anglia), Janina Mazur (Polska), Pietro Nenni (Włochy), Paul Robeson (USA), Jean Sartre (Francja), Anna Seghers (NRD), Terranova (Włochy), Emilio Sereni (Włochy), Tichonow (ZSRR), Emil Zatopek (Czechosłowacja).

Otwarcie Kongresu dokonał przewodniczący Światowej Rady Pokoju prof. Joliot - Curie, któremu wszyscy zebrani zgotowali serdeczną owację.

Prof. Joliot - Curie udziela głosu dla powitania delegatów przewodniczącemu Austriackiej Rady Obrońców Pokoju, pastrowi Erwinowi Cockowi. Pastor Cock wyraża nadzieję, że Kongres przyczyni się do osłabienia napięcia międzynarodowego, do usunięcia lęku przed wojną i utrwalenia pokoju. Z tego właśnie powodu naród austriacki, głęboko zainteresowany w utrzymaniu pokoju, z taką radością wita w swej stolicy uczestników Kongresu i życzy im powodzenia w ich pracy.

Następnie wygłasza przemówienie inauguracyjne prof. Joliot - Curie, którego pojawienie się na trybunie wszyscy zebrani witają serdeczną, długą nie milknącą owacją (przemówienie prof. Joliot - Curie podajemy oddzielnie).

Przemówienie przewodniczącego Światowej Rady Pokoju często przerywane było oklaskami.

Z kół zabrał głos dr Kiczlew, przewodniczący delegacji hinduskiej, w skład której wchodzi przedstawiciele wszystkich partii politycznych oraz wybitni pisarze i artyści. Dr Kiczlew podkreśla, że delegaci hinduscy, mimo dzielących ich różnic politycznych, jednomyślni są w sprawie konieczności utrzymania pokoju.

Delegacja hinduska ma nadzieję - oświadczył dr Kiczlew - iż delegaci na Kongres będą mogli się poszczycić sukcesami w tej dziedzinie, w której inni, na wyższych stanowiskach, zawiedli. Naród hinduski - podkreślił mówca - jest szczególnie zaniepokojony wydarzeniami w Korei i uczyli wszystko, aby przyczynić się do położenia kresu tej potwornej wojnie. Dr Kiczlew potępił również prowadzone przez imperialistów wojny w Vietnamie i na Malajach.

Deputowany chrześcijański - demokratyczny Terranova (Włochy), podkreśla możliwość uregulowania wszystkich rozbieżności w drodze pokojowej. My, Włosi, przedstawiciele najrozmaitszych kierunków, chrześcijańscy demokraci, socjaldemokraci, liberalowie i niezależni, bierzemy udział w tym Kongresie ponieważ jesteśmy zdania, iż będzie on pracować w duchu braterstwa, w duchu porozumienia między Wschodem i Zachodem. Każdej wojnie można zapobiec, jeśli ma się odwagę wystąpienia przeciwko uprzedmiotom i kłamstwom, przeciwko oszczerstwom i prowokacjom. Istnieje jedna tylko możliwość położenia kresu wojnomu pokojowi, który prowadzi nas do wojny - możliwością tą są rokowania w sprawie utrzymania pokoju. Jesteśmy przekonani, że Kongres ostro potępi wojnę jako sposób rozwiązywania spornych problemów.

Jako ostatni przemawiał na plątkowym posiedzeniu Kongresu pisarz francuski, Jean Paul Sartre.

Rzeczą nową i najwspanialszą na tym kongresie pokoju jest to - oświadczył Sartre - że skupił on ludzi, a nie dyplomatów czy ministrów, po prostu ludzi. Zjednoczyliśmy się na tym Kongresie nie tak, jak to bywało, mimo naszego pochodzenia, lecz właśnie wskutek naszego pochodzenia. Zjednoczyliśmy się dlatego, że Wy jesteście Niemcami, Wy Vietnamczykami, a ja Francuzem.

Sartre podkreśla, że celem tego Kongresu nie jest utworzenie jakiegokolwiek państwa, cel tego Kongresu wyrażony został najdokładniej i najpełniej w jego nazwie: Kongres Narodów. Na tym Kongresie - oświadczył w zakończeniu Sartre - są reprezentowane narody całego świata. W żadnym innym miejscu nie mogłyby się one dzisiaj zebrać tak, jak myśmy się tutaj zbrali. I wszystkie one są zdecydowane wspólnie wznosić gmach pokoju.

Obrady Kongresu wznowione zostaną w sobotę rano.

20-lecie Teatru Obrazcowa w Moskwie

W tych dniach minęła 20 rocznica założenia Państwowego Centralnego Teatru Kukielek, którym kieruje laureat Nagrody Stalinowskiej - Sergiusz Obrazcow.

W ciągu swego istnienia teatr ten wystawił przeszło 40 sztuk dając około 16.000 przedstawień. Przedstawienia te obejrzało 7,5 miliona widzów.

Teatr kukielek pod kierownictwem Sergiusza Obrazcowa znany jest daleko poza granicami ZSRR między innymi w Polsce, Czechosłowacji, na Węgrzech, w NRD i in.

Nowe plany militarystów Trybunał złożony z postusznym marionetek chce stworzyć Adenauer

Jak donosi agencja ADN z Bonn, Adenauer i minister sprawiedliwości w rządzie bońskim dr Dehler, na konferencji prasowej w gronie „zaproszonych” dziennikarzy zapowiedzieli, że podejmą „ustawowe” środki dla „ograniczenia praw trybunału konstytucyjnego”. Adenauer przez zmianę procedury wyborczej do trybunału konstytucyjnego pragnie zapewnić sobie taki skład trybunału, który wydać będzie orzeczenia zgodnie z jego życzeniami.

W tym też celu rząd Adenauera przedłożył w parlamencie bońskim projekt w sprawie zmiany ustawy o trybunale konstytucyjnym i proponuje wprowadzenie zmian do konstytucji. W myśl nowego projektu, sędziów trybunału konstytucyjnego mianować będzie dożywotnie prezydent republiki federalnej.

Minister sprawiedliwości Dehler dał do zrozumienia, że rząd boński zainteresowany jest w likwidacji resztek wpływów socjaldemokratów we władzach reżimu bońskiego.

Konkurs Skrzypcowy im. Henryka Wieniawskiego



W dniu 10.XII.1952 r. Sąd Konkursowy ogłosił wyniki pierwszego etapu II Międzynarodowego Konkursu Skrzypcowego im. Henryka Wieniawskiego. Do dalszych eliminacji zakwalifikowanych zostało 13 skrzypków.

Na zdjęciu: Zakwalifikowani do II etapu Julian Sitkowiecki (ZSRR) i Blanche Tarjus (Francja) w rozmowie z przedstawicielką Komitetu Współpracy Kulturalnej z Zagranicą (CAF)

Spawacze kończą V kondygnację

Coraz wyżej w górę pnie się konstrukcja stalowa Pałacu Kultury i Nauki w Stolicy

Każdy dzień przynosi budowniczym Pałacu Kultury i Nauki nowe sukcesy produkcyjne. Dzięki terminowemu wykonywaniu tygodniowych i dziennych planów, coraz wyżej pnie się stalowa konstrukcja części wysokościowej Pałacu i rosną mury skrzydeł bocznych gmachu. Obecnie brygady spawaczy kończą montaż piątej kondygnacji części wysokościowej Pałacu. Łączna waga dotychczas ustawionej konstrukcji stalowej sięga 3 tys. ton.

Za brygadami monterskimi postępują radzieccy betoniarze, wykonujący stropy między kondygnacjami zmontowanego szkieletu. Przewiduje się, że w najbliższych dniach roboty na tym odcinku nabiorą jeszcze większego rozmachu, ponieważ na placu budowy w pobliżu miejsca montażu oddane zostaną do użytku specjalne stanowiska, gdzie na szeroka skalę prefabrykowane będą żelbetowe płyty stropowe. Powierzchnia płyt, których próbnę przygotowywanie rozpoczęto już 10 bm., dochodźć będzie do 30 m kwadr.

Ambasador Turcji złożył listy uwierzytelniające Przewodn. Rady Państwa

Przewodniczący Rady Państwa Aleksander Zawadzki przyjął w dniu 12 bm. na audiencji ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Turcji w Polsce p. Abdulhata Aksina, który złożył swe listy uwierzytelniające.

Przy składaniu listów uwierzytelniających obecni byli: minister pełnomocny w Min. Spraw Zagranicznych - Maria Wierna, sekretarz Rady Państwa - Marian Rybicki i dyrektor protokołu dyplomatycznego MSZ - Edward Bartol.

P. ambasadorowi Aksinowi towarzyszyli członkowie ambasady tureckiej: radca Nihat Elli i II sekretarz Fitrat T. Atasel.

Po wręczeniu listów uwierzytelniających przewodniczący Rady Państwa przyjął p. ambasadora Aksina na audiencji prywatnej, przy której obecna była min. pełnomocny Maria Wierna.

Przybywającemu do gmachu Rady Państwa ambasadorowi kompania honorowa Wojska Polskiego oddała honory wojskowe przy dźwiękach hymnu narodowego Turcji, przy odejściu p. ambasadora Aksina odegrany został polski hymn narodowy.

WŁAŚCICIEL Z KRAJU

* WĄBRZYCH. Zaloga szybu „Jan” w kopalni im. Maurice Thoreza na Dolnym Śląsku zameldowała pierwszą w głębi wąbrzyzkim o wykonaniu planu rocznego w dniu 8 bm., pobudzając tym samym do zwiększenia wysiłków te wai-brzyskie załogi górnicze, które w walce o plan pozostają dotychczas w tyle.

* ŁÓDŹ. Dziś, w sobotę Łódź będzie gościł zespół czołowego teatru Niemieckiej Republiki Demokratycznej - „Berliner Ensemble”. Artysty niemieccy wy-nstawią trzy sztuki: „Matka Courage i jej dzieci” - Bertolda Brechta, „Rozbitý dzban” - Kleista oraz „Matkę” Gorkiego.

Stan pogody

W południowo-wschodniej części kraju większe przejaśnienia, na pozostałym obszarze zachmurzenie umiarkowane, gdzieś tam nie wielkie opady zwłaszcza w dzień. W południowo-zachodnich. Temperatura nocą od minus 5 st. w Małopolsce do plus 1 st. na zachodzie kraju i nad morzem, w ciągu dnia od 0 st. na północnym - wschodzie do plus 5 st. na południu i zachodzie kraju. Wiatry na ogół słabe, chwila-mi tylko silniejsze z kierunków południowych i południowo-zachodnich.

Greckie monety

przed 2.000 lat wykopali łódzcy archeolodzy pod Sieradzem

Zbiory gabinetu numizmatycznego przy łódzkim Muzeum Archeologicznym powiększyły się dzięki pozyskaniu kilku ciekawych monet. Należą do nich m. in. dwie monety brązowe, pochodzące z mennicy jednej z kolonii greckich nad Morzem Czarnym. Obie monety wybite przy końcu II-go wieku przed naszą erą, zachowały się w dobrym stanie.

Jedna moneta została znaleziona w Inowłodzu na brzegu Pilicy, druga pod Sieradzem. Ten fakt zdaje się potwierdzać przypuszczenie archeologów i historyków, iż przez dzisiejsze Inowłodz i Sieradz przeważał przed 2 tys. lat szlak handlowy od Morza Czarnego i greckich kolonii czarnomorskich w kierunku na Kijów, Sandomierz do Kalisza, ówczesnej Calisii i dalej nad Bałtyk.

Sport

PEŁNY SUKCES HOKEISTÓW GWARDII

Rozegrany w dniu wczorajszym na Zimowym Stadionie ZS Gwardia rewanżowy mecz hokeja na lodzie pomiędzy toruńskim Kolejarzem a miejscową Gwardią przyniósł zwycięstwo zwycięstwo Gwardii 6:4 (2:2, 2:0, 2:2).

Dla zwycięzców bramki zdobyli: Brzeski 4 oraz Wiśniewski i T. Świerki po 1. Dla toruńczyków Rypys 2 oraz Romanowski i Dybowski po 1.

W zwycięskiej drużynie Gwardii na wyróżnienie zasługują zdobywca 4 bramek Brzeski oraz Kucharski i doskonałe bronili bramkarz Makutyłowicz, w Kolejarzu najlepszymi byli Dybowski i Rypys.

PRZEMÓWIENIE

Przewodniczącego Światowej Rady Pokoju prof. JOLIOT-CURIE wygłoszone na Kongresie Wiedeńskim zamieszczamy

na str. 2

XXIV tom dzieł W. I. Lenina

Nakładem Książki i Wiedzy ukazał się dwudziesty czwarty tom dzieł W. I. Lenina przygotowanego przez Instytut Marksa-Engelsa-Lenina przy KC PZPR.

Tom dwudziesty czwarty obejmuje prace W. I. Lenina napisane w okresie od 3 kwietnia do 3 stycznia 1917

Pierwszy czechosłowacki odbiornik telewizyjny

W Czechosłowacji wyprodukowano pierwszy krajowy odbiornik telewizyjny oparty na wzorze odbiornika radzieckiego typu KWN - 49. Wielkość obrazu wynosi 15x20 cm.

Pierwszy czechosłowacki ośrodek audycji telewizyjnych znajdować się będzie w Pradze na wzgórzu Petrzyn, a jego audycje odbierane będą w promieniu 30 km.

Kieleccy Miczurinowcy



W Kielcach odbył się Wojewódzki Zjazd Miczurinowców z udziałem naukowców i inżynierów rolników. Uczestnicy zjazdu przeanalizowali swoją dotychczasową pracę, podzieliли się swoimi osiągnięciami oraz opracowali wytyczne do dalszej pracy.

Na zdjęciu: Czołowy miczurinowiec kielecczyzny Feliks Zadymski (trzeci od prawej) podczas rozmowy z uczestnikami zjazdu, opowiada o stosowaniu nawozów granulowanych. (CAF)

GRUDZIEŃ 13 SOBOTA
DZIS: Lucji
JUTRO: Alfreda

Problem pomocy lekarskiej dla rzemiosła indywidualnego rozwiązany
W Bydgoszczy powstały przychodnie lekarskie dla rzemieślników i ich rodzin

Z inicjatywy Izby Rzemieślniczej oraz dzięki energicznym staraniom Okręgowego Związku Cechów z początkiem grudnia uruchomiono na terenie naszego miasta pierwsze przychodnie lekarskie, przeznaczone wyłącznie dla indywidualnych rzemieślników oraz członków ich rodzin.

Są to: przychodnia ogólna (chOROBY wewnętrzne i kobiece) przy ul. Dworcowej 3 — prowadzona przez dr. Teobalda Wnuka (godziny przyjęć: codziennie od 15.30—16 i od 17—18), przychodnia pediatryczna (chOROBY dziecięce) — przy ul. Długiej 2, prowadzona przez dr. Bernarda Chrzanowskiego — (godziny przyjęć: codziennie od 17—18), przychodnia dentystryczna przy Al. 1 Maja 95 m. 8 — prowadzona przez lekarza dentystę Witolda Górnego — (godziny przyjęć: co-

dziennie od godz. 16—17). Już w najbliższym czasie będą otwarte na terenie m. Bydgoszczy co najmniej trzy dalsze takie przychodnie, a ilość godzin przyjęć w przychodniach zostanie znacznie zwiększona.

Uruchomienie pierwszych przychodni lekarskich rzemiosła bydgoskie powitało z wielkim zadowoleniem. Tym samym rozwiązano bowiem problem pomocy lekarskiej dla właścicieli indywidualnych warsztatów rzemieślniczych oraz członków ich rodzin, którzy ze względu na swój samodziśny charakter nie są objęci systemem leczenia pracowniczego i dotychczas korzystali z pomocy lekarskiej bądź przez ośrodki zdrowia bądź przez lekarzy praktykujących prywatnie.

Wymienione przychodnie lekarskie prowadzone są w ramach tzw. Funduszu Lecznictwa, stanowiącego jedną z agend socjalnych rzemiosła, podporządkowanych i nadzorowanych przez organa samorządu gospodarczego rzemiosła. Toteż z pomocy przychodni lekarskich korzystają w zasadzie tylko ci rzemieślnicy i członkowie ich rodzin, którzy są członkami wspomnianego Funduszu Lecznictwa. Mimo szeroko zakrojonej akcji popularyzacyjnej, prowadzonej wśród rzemiosła bydgoskiego przez organizacje cechowe, nie wszyscy jeszcze rzemieślnicy zgłosili swe przystąpienie do Funduszu Lecznictwa, dlatego też zasięg działalności tego funduszu jest na razie skromny. Pomoc udzielana przez przychodnie lekarskie polega tymczasowo

na udzielaniu porad lekarskich, leczeniu i dokonywaniu zabiegów, prześwietlaniu i sporządzaniu analiz lekarskich, wystawianiu recept oraz wydawaniu wszelkiego rodzaju świadectw i zaświadczeń lekarskich. Koszty lekarstw pacjenci pokrywają na razie w całości z własnych funduszy, jednak przewiduje się, że w miarę wzrostu członków Funduszu Lecznictwa — część tych kosztów pokrywać będzie fundusz, który poza tym według swych założeń regulaminowych udzielać będzie pomocy materialnej w niektórych wypadkach leczenia szpitalnego i sanatoryjnego. (PK)

W 100 rocznicę śmierci wynalazcy alfabetu wypukłego

W grudniu br. przypada setna rocznica śmierci wielkiego Francuza wynalazcy prof. Louis Braille'a. — Prof. Braille sam będąc niewidomym pragnął umożliwić ociemniałym czytanie i pisanie. Osiągnął to dzięki swemu wynalazkowi alfabetu wypukłego.

W związku z setną rocznicą śmierci Braille'a Związek Niewidomych w Bydgoszczy urządza akademię 20 bm. o godz. 17 w Państw. Szkole dla Niewidomych przy ul. Krasieńskiego 10. Oprócz tego zespół świetlicowy spółdzielni ociemniałych „Gryf” wystąpi dnia 16 bm. o godz. 15 w Państwowych Zakładach Budowy Maszyn. Zespół udostępni pracownikom PZBM wysłuchanie dobrej muzyki i pieśni. Niewidomi dadzą również pokaz pisania na maszynie alfabetem Braille'a. (Ita)

Korespondenci piszą BRAK LODOWISK DLA MŁODZIEŻY

Mimo sprzyjających warunków atmosferycznych nie pomyślano o urządzeniu odpowiedniego lodowiska dla młodzieży — amatorów sportu łyżwiarskiego.

Lodowisko na Stadionie Zimowym ZS Gwardia jest często zamknięte z powodu odbywających się tam zawodów hokejowych, natomiast ślizgawka znajdująca się obok jest zbyt mała by mogła pomieścić wszystkich młocianych łyżwiarzy. Nowootwarta ślizgawka przy ul. Zygmunta Augusta również ze względu na swe rozmiary nie zaspokoї potrzeb naszej młodzieży.

A zatem potrzeba uruchomić nowe lodowiska — np. na Stadionie Letnim Gwardii na miejscu kortów tenisowych, oraz przy ul. Krasieńskiego. Niechaj nasi młodzi łyżwiarze nie szukają ślizgawki na własną rękę w miejscach niezabezpieczonych, np. na kanale. (E.P.)

BRAKORÓBSTWO „BANDAŻOWE” O negadaj pewna pani kupiła w drogerii przy ul. Dworcowej 14 rolkę wąskiego bandaża opatrunkowego. Rozwinąwszy go w domu stwierdziła, że ów bandaż był tak krzywo pocięty, iż trudno było założyć opatrunek, a w palcach po tej czynności została moc nitki.

Na FAL DZIA

Uaktywnić komitety blokowe!

Jak niedawno informowaliśmy w lipcu i sierpniu br. powołano do życia na terenie naszego miasta 404 komitety blokowe i 64 rejonowe, na X zaś sesji MRN, doceniając rolę i znaczenie tych komitetów wśród społeczeństwa, utworzono specjalną Miejską Komisję do Spraw Komitetów Blokowych i Rejonowych.

Komitety te, mimo stosunkowo krótkiego swego istnienia, mają na swym koncie poważne osiągnięcia. Za ich pośrednictwem docierają do Miejskiej Rady Narodowej skargi i zażalenia mieszkańców i o ile są one słuszne zostają często pozytywnie załatwiane. Szereg komitetów blokowych doprowadziło do uporządkowania przez samych mieszkańców swych posesji, do przeprowadzenia przez nich drobnych i niezbędnych remontów.

Wiele komitetów dba też o rozwój akcji kulturalno-oświatowych. Organizują one akademie, uroczystości, włączają się do akcji masowych (np. akcja zbiórki na odbudowę Warszawy, zbiórka odpadków użytkowych), brały i w dalszym ciągu biorą czynny udział w pracach komitetów Frontu Narodowego itd.

Istnieją jednak jeszcze i komitety, które nie mogą się wykazać osiągnięciami, którym brak inicjatywy i aktywności. Tymi właśnie powinna się szczególnie zaopiekować Miejska Komisja do Spraw Komitetów Blokowych i Rejonowych oraz poszczególni radni.

Sprawozdanie z dotychczasowej działalności komitetów blokowych złożył na ostatniej sesji MRN przewodniczący Prezydium MRN — K. Małudzkiński.

Atrakcyjne formy wczasów zimowych

Biuro wczasów przy ORZZ w Bydgoszczy otrzymało skierowania na atrakcyjne wczasy zimowe. Zwolennicy sportów zimowych i turystyki będą mogli spędzić dwa tygodnie na wczasach narciarskich i wysokogórskich. Zakwaterowani oni zostaną w wygodnym schronisku „Strzecha Akademicka” w Karpaczu. Zwolennicy narciarskich wczasów wędrownych zostaną skierowani do schroniska PTTK na Szrenicy — Szklarska Poręba. Podczas pobytu na wczasach będą oni mogli wypożyczyć za niską opłatą narty, buty, nawet cały ekwipunek narciarski w postaci ciepłych ubrań, plecaków itp.

Jazdy na nartach uczyć będą fachowi instruktorzy, pod opieką zaś przewodników organizowane będą wycieczki po okolicy.

Atrakcyjną formą wypoczynku są również wczasy bojerowe. Zwolennicy ich uzyskają miejsca w domach wczasowych w Mikołajach na Mazurach. Czeką na nich dostateczna ilość sprzętu, bojerów, ubrań ochronnych i fachowi instruktorzy. (kry)

To i owo z BYDGOSZCZY

Pst! Tajne!

INFORMACJA



Niniejszym komunikujemy, że wszystkie sprawy związane z rozkładem jazdy autobusów są nadal dzięki wysiłkom MPK bydgoskiego nadal tajne. Na przystanku przy ul. Solnej brak rozkładu a kiedy zapytujemy o plan kursów konduktora, uprzejmie nas kieruje do sofera. Tamten mówi uprzejmie, że posiada rozkład lecz w godzinach służbowych nie chce mu się wyciągać z kieszeni. I dlatego zezwala, ażeby pasażer kucnąwszy popatrzył na wystający mu z kieszeni karteluszek. Z rozkładu, kucnąwszy, skorzystaliśmy. Nie chcemy zdradzać jego godzin ale wiemy, że istnieje. Tylko MPK nie chce się jakoś do istnienia jego przyznać. Bo dotychczas nie wywiesiło jeszcze na przystankach. (rek)

Mocca a la „Mir“



„Zagrzej ciepłej wody, wrzuc nieco fusów a zmieszawszy to razem wlej do szklanki i zażądaj opłaty za mocce” — taka jest praktyka obowiązująca w kawiarni „Mir”, którą odwiedziliśmy przed paru dniami. Nacalnie stwierdziliśmy, że zamiast dobrej kawy wlewano wymoczone w gorącej wodzie fusy, nazywając to przed konsumentami prawdziwą kawą.

Kelnerka, której zwrócono uwagę na niewłaściwość takich praktyk, wzruszyła ramionami. „Co to mnie obchodzi!... A zdaje się, że cały personel powinno obchodzić, iżby dobre imię kawiarni nie było wystawione na szwank. Dlatego też po „Mir“owskich fusach skrzywiwszy się z niesmakiem i z goryczą piszemy powyższe „To i owo” (ju-k)

KOMUNIKATY

W związku z przybyciem znikomej liczby palaczy kotłowych i pracowników technicznych pracujących na tym odcinku na naradę w dniu 2. XII br., ORZZ organizuje po raz drugi wspólnie z NOT-em naradę palaczy kotłowych w dniu 16 bm. o godz. 18 w malej sali ORZZ Toruńska 30. Porządek narady przewiduje referat na temat składowania węgla, dyskusje i wybory Społecznej Komisji Węglowej na m. Bydgoszcz i powiat.

PRENUMERATA CZASOPISM DOWODEM KULTURY

SPORT

BUDOWLANI POZNAŃ-KOLEJARZ BYDGOSZCZ NA RINGU W BYDGOSZCZY
Jak już informowaliśmy, jutro 14 bm. o godz. 17 w Hali Sportowej OWKS przy ul. Dwernickiego odbędzie się interesujący mecz pięcioboju między silnym zespołem poznańskim i Budowlanych i miejscowym Kolejarzem.

Drużyna Kolejarza chce w rozgrywkach zdobyć pierwsze swoje punkty, do jutrzejszego meczu przygotowuje się bardzo starannie i wystąpi w swym najlepszym składzie z olimpijczykami Niedźwieckim, Nowakiem, Ratajczakiem i Nitzerem na czele. W drużynie Budowlanych walczyć będą m. in. Buczkowski, i były zawodnik OWKS-u Misiorek.

W związku z niedzielnym spotkaniem ogłaszamy nasz nowy, 31 z kolei konkurs sportowy.

Kupony prosimy składać, lub nadsyłać do Redacji IKP Bydg., Czerwonej Armii 20, z dopiskiem na kopercie „Konkurs sportowy”. Dla zwycięzców naszego konkursu przeznaczaliśmy nagrody książkowe.

Dziś rozpoczyna się turniej skrzydlatych „trubadurów“

Jak donosiliśmy w dniach od 13 do 15 bm. odbędzie się w Bydgoszczy w auli licealnej przy pl. Wolności 9, pokaz ptactwa połączony z konkursem śpiewu kanarków o tytuł mistrza Bydgoszczy. Weźmie w nim udział kilkudziesięciu wystawców-hodowców (ok. 30 kolekcji) z Bydgoszczy, Torunia, Inowrocławia, Włocławka, Warszawy, Gorzowa itp. W ciągu trzech dni popisować się będą przed specjalną komisją konkur-

sową skrzydlatych „trubadurów”. Dla zwycięzców i hodowców przewidziane są liczne nagrody i dyplomy. Podczas pokazu ptactwa będziemy mieli możliwość oglądać m. in. rozmaite odmiany kanarków wyhodowane przez ob. Tobolewskiego prezesa bydgoskiej „Canarii” (białych, stalowych, pomarańczowych, kawowych z koronami) oraz długoletniego hodowcę ob. Mindaka (specjalne odmiany pomarańczowych). Ob. Tobolewski zdobył w ub. niedziele w konkursie śpiewu kanarków o mistrzostwo Wybrzeża pierwszą i drugą nagrodę w konkursie chowu powszechnego i złoty medal za stoisko i kolorowe ptaki, a ob. Witkowski czwar-

te miejsce w konkursie chowu własnego.

Otwarcie wystawy nastąpi dziś o godz. 14. W dniach 14 i 15 wystawa czynna będzie w godz. od 9 do 20. W poniedziałek wystawę zwiedzać będzie mogła młodzież szkolna grupowo, bezpłatnie.



Pierwszy atak Gwardii (od lewej) Kelm, Brzeski, Wiśniewski

wiec: Dybowski, Rypys, Osmański, Trenk, Brzeski I i Kulkawka z Kolejarza Toruń oraz Kucharski, Makutyłowicz, Brzeski II, Kelm, Nuszel i Wiśniewski z bydgoskiej Gwardii. Początek meczu o godz. 19.

Podczas pokazu ptactwa będziemy mieli możliwość oglądać m. in. rozmaite odmiany kanarków wyhodowane przez ob. Tobolewskiego prezesa bydgoskiej „Canarii” (białych, stalowych, pomarańczowych, kawowych z koronami) oraz długoletniego hodowcę ob. Mindaka (specjalne odmiany pomarańczowych). Ob. Tobolewski zdobył w ub. niedziele w konkursie śpiewu kanarków o mistrzostwo Wybrzeża pierwszą i drugą nagrodę w konkursie chowu powszechnego i złoty medal za stoisko i kolorowe ptaki, a ob. Witkowski czwar-

Form for sports competition: 14. XII. BYDGOSZCZ g. 17.00 KONKURS SPORTOWY IKP nr 31 II LIGA BOKSERSKA KOLEJARZ (BYDGOSZCZ) — BUDOWLANI (POZNAŃ) Wynik... dla... Imię... Nazwisko... Adres...

Do naszych Czytelników w Bydgoszczy!

Z dniem 1 stycznia 1953 r. zostaje zniesiona dostawa „Ilustrowanego Kuriera Polskiego” przez roznosicieli Państw. Przedś. Kolportażu „Ruch”. Dostawa gazet nastąpi jedynie przez listonoszy. Prenumeratę na miesiąc styczeń 1953 r. przyjmować będą roznosiciele PPK „Ruch” tylko do 15 bm. w cenie 3,60 zł. Prosimy naszych Prenumeratorów o odnowienie prenumeraty w powyższym terminie, co zagwarantuje punktualną dostawę naszej gazety w styczniu.

CO? GDZIE? KIEDY?

Advertisement for Theater, Cinema, Radio, and Exhibitions. Includes details for 'ZIEMI POMORSKIEJ', 'KINA', 'RADIO', and 'WYSTAWY'.

